
Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLNÍHO KLUBU 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
  



Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 
Plán činnosti školního klubu na školní rok 2023/2024 

Datum vydání: 01. 09. 2023 
Datum účinnosti: 01. 09. 2023 
Číslo jednací:  
Vypracoval: Bc. Barbora Šimonová 
Schválil: Ester Ciezkowska 

 
Přílohy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Náchodě, dne 01. 09. 2023 
 
 
 
 ______________________________ 
 Mgr. Radka Lokvencová 
 ředitelka školy  



Klíčové kompetence 
 

a) kompetence k učení 
b) kompetence k řešení problémů 
c) kompetence komunikativní 
d) kompetence sociální a personální 
e) kompetence občanské, činnostní a pracovní  
f) kompetence k trávení volného času 
g) kompetence k ochraně zdraví 

 
I. Září - Poznáváme nové kamarády 

 
• můj prázdninový zážitek, vyprávíme, přehráváme, malujeme, sebepoznávací hry 
• poznáváme nové kamarády v klubu, hádanky a kvízy na téma houby, pochlub se, co jsi našel v lese 

(plody, listy, houby, …) 
• seznámení s vnitřním řádem a režimem školního klubu 
• seznámení se s celoročním plánem činnosti školního klubu 
• poučení o bezpečnosti při aktivitách školního klubu (v tělocvičně, na hřišti, na chodbách apod.) 
• víme, jak se k sobě máme chovat? modelové situace 
 

II. Říjen - Barvy podzimu 
 
• Den stromů, my a stromy kolem nás, proč jsou pro nás stromy důležité 
• máme rádi přírodu 
• bylinky v našich zahrádkách 
• lidé v našem okolí, kamarádi, sousedé, spolucestující a další 
• Halloween 
 

III. Listopad - Zima ťuká na dveře 
 
• ve zdravém těle, zdraví duch – uvědomování si sebe samého 
• zásady správné výživy, (povídání si o zdraví, čtení zajímavých článků, diskuze, ...) 
• ochrana zdraví a hygiena člověka 
• zimní výzdoba školního klubu 
• turnaj v prší 
 

IV. Prosinec – Vánoční pohoda 
 
• čertí veselice, mikulášské dovádění 
• vánoční zvyky a obyčeje, koledy, zimní radovánky 
• vánoce u nás doma, jak je prožíváme 
• měsíc splněných přání – naše sny, přání a touhy 
• vánoční zvyky a tradice v česku a v zahraničí 
• cesta kolem světa – vyhledávání a povídání si o vánočních zajímavostech vybrané země 
• poslech vánočních koled, pohádky 
 

V. Leden - Zimní nálada 
 
• stavby a hry na sněhu, zimní radovánky, příroda v zimě 
• zimní sporty – můj oblíbený zimní sport, sportovec 



• nebezpečí úrazu při sportovních aktivitách, jak jim předcházet 
• ošetřování úrazů, víme si rady při poskytnutí první pomoci 
 

VI. Únor - Znám své město, okolí i vlast? 
 
• co víme o našem městě a jeho okolí? 
• četba pověstí z našeho okolí 
• období masopustu 
• ať žije karneval! 
• lidové pranostiky 
• Mezinárodní den mateřského jazyka 
• Pexesiáda – soutěž 
 

VII. Březen - Jarní probouzení 
 
• Den Země, velikonoční tradice, velikonoční zvyky 
• pozorování probouzející se přírody 
• příprava občerstvení na velikonoční jarmark 
• poznávání rostlin – vědomostní soutěže 
• příroda se probouzí ze zimního spánku, práva zvířat 
• jaro – pozorování změn v přírodě, práce na poli a v zahradě, návrat ptactva 
• velikonoční tradice a zvyky v našem městě, vesnici, kraji 
• Mezinárodní den žen, Den učitelů 
 

VIII. Duben – Pohádky a my 
 
• poznáváme pohádky – soutěž, dramatizace, oblíbený pohádkový nebo seriálový hrdina 
• písničky z pohádek a pohádkových muzikálu, hádáme pohádkové postavy 
• pálení čarodějnic – původ svátku, soutěž o nejlepší čarodějnici, příprava kouzelných lektvarů 
• naše planeta Země 
• já a můj svět, kdo a co je pro nás důležité, jak trávíme svůj volný čas 
• význam pobytu na čerstvém vzduchu 
• Den Země – recyklace odpadků, vedení a udržování pořádku nejen okolo nás 
 

IX. Květen – My a doprava 
 
• dopravní značky, chování na ulici, v dopravních prostředcích 
• moje jízdní kolo. Vybavení, pohyb na komunikaci 
• kvízy, hlavolamy a hádanky s dopravní tématikou, tvoření plánku či mapky města, ve kterém žijeme 

včetně dopravního značení 
• moje rodina a já, mezilidské vztahy, chování k rodičům a sourozencům 
• význam lidské práce pro společnost 
• Zaměstnání rodičů a dalších členů rodiny. Mezinárodní den rodiny 
• Svátek matek 
 

X. Červen - Čas sportu a pohybu 
 
• Den dětí – zábavné soutěže, pohybové hry, fotbal, vybíjená, petangue, 
• netradiční sporty, týmové soutěže 
• těšíme se na prázdniny, povídání o plánech na prázdniny 



• prázdniny bez úrazu 
• letní měsíce – změny v přírodě – účinky slunečního záření 
• bezpečnost na cestách a v přírodě 
• příprava na prázdniny – úklid školního klubu 
• Mezinárodní den dětí, Den otců 


	I. Září - Poznáváme nové kamarády
	II. Říjen - Barvy podzimu
	III. Listopad - Zima ťuká na dveře
	IV. Prosinec – Vánoční pohoda
	V. Leden - Zimní nálada
	VI. Únor - Znám své město, okolí i vlast?
	VII. Březen - Jarní probouzení
	VIII. Duben – Pohádky a my
	IX. Květen – My a doprava
	X. Červen - Čas sportu a pohybu

